
19.07.2023, 32
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 19.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: И. В. Еричев
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Г. А. Алиев
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Л. Н. Ермоленко
(И.О. Фамилия)

А. В. Назарян
(И.О. Фамилия)

Е. А. Мордвинцева
(И.О. Фамилия)

В. А. Филиппова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Ветер
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 19.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 60 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 60 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Манучарян Эмма Аветиковна 70% или более
2. Матвеенко Инесса Дмитриевна 70% или более
3. Медведева Дарья Николаевна 70% или более
4. Меладзе Соня Василиевна 70% или более
5. Мельник Алексей Игоревич 70% или более
6. Микитчак Алексей Владимирович 70% или более
7. Мирзоян Диана Араиковна 70% или более
8. Мишко Ирэна Романовна 70% или более
9. Мкртычан Вера Арамовна 70% или более

10. Мовсесян Мовсес Аршалуйсович 70% или более
11. Морозова Снежана Андреевна 70% или более
12. Мугадиева Анастасия Ваховна 70% или более
13. Муренко Владислав Сергеевич 70% или более
14. Мушенко Дарья Александровна 70% или более
15. Найманов Алимурза Асланбекович 70% или более
16. Насари Фахим 70% или более
17. Нерсесян Стелла Нерсесовна 70% или более
18. Обейд Осама 70% или более
19. Оганесян Ануш Сергеевна 70% или более
20. Оганисян Делия Вартановна 70% или более
21. Оганян Венера Самвеловна 70% или более
22. Осипов Эдуард Витальевич 70% или более
23. Палаткина София Сергеевна 70% или более
24. Панеш Дарина Байзетовна 70% или более
25. Панина Галина Викторовна 70% или более
26. Периханян Диана Артуровна 70% или более
27. Перкова Алина Михайловна 70% или более
28. Петренко Леонтий Гурамиевич 70% или более
29. Петренко Мария Алексеевна 70% или более
30. Петросян Сасун Давидович 70% или более
31. Пикина Юлиана Владимировна 70% или более
32. Погосян Давид Юрьевич 70% или более
33. Позоян Артём Рудикович 70% или более
34. Полодянц Саркис Суренович 70% или более
35. Полуян Светлана Игоревна 70% или более
36. Поросных Анна Семеновна 70% или более
37. Прочанко Влада Вадимовна 70% или более
38. Раад Жак Валид 70% или более
39. Романенко Мария Дмитриевна 70% или более
40. Романченко Дарья Александровна 70% или более
41. Садеи Герман Рзганович 70% или более
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42. Сарженко Денис Олегович 70% или более
43. Саруханян Виолетта Андреевна 70% или более
44. Сахбазиду Марианна Ромовна 70% или более
45. Сидоров Матвей Анатольевич 70% или более
46. Снурникова Дарья Андреевна 70% или более
47. Статченко Владислав Максимович 70% или более
48. Сурженко Антон Михайлович 70% или более
49. Сухарева Алина Александровна 70% или более
50. Сухих Арина Вячеславовна 70% или более
51. Сучкова Екатерина Владимировна 70% или более
52. Сыпало Полина Александровна 70% или более
53. Тарзян Нонна Рафаелова 70% или более
54. Татаринов Дмитрий Вячеславович 70% или более
55. Теванян Юрий Арсенович 70% или более
56. Терентьева Анастасия Викторовна 70% или более
57. Ткаченко Екатерина Сергеевна 70% или более
58. Токарев Егор Дмитриевич 70% или более
59. Тугуз Бэлла Муратовна 70% или более
60. Тунаянц Мария Максимовна 70% или более

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Манучарян Эмма Аветиковна Сдано
2. Матвеенко Инесса Дмитриевна Сдано
3. Медведева Дарья Николаевна Сдано
4. Меладзе Соня Василиевна Сдано
5. Мельник Алексей Игоревич Сдано
6. Микитчак Алексей Владимирович Сдано
7. Мирзоян Диана Араиковна Сдано
8. Мишко Ирэна Романовна Сдано
9. Мкртычан Вера Арамовна Сдано

10. Мовсесян Мовсес Аршалуйсович Сдано
11. Морозова Снежана Андреевна Сдано
12. Мугадиева Анастасия Ваховна Сдано
13. Муренко Владислав Сергеевич Сдано
14. Мушенко Дарья Александровна Сдано
15. Найманов Алимурза Асланбекович Сдано
16. Насари Фахим Сдано
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17. Нерсесян Стелла Нерсесовна Сдано
18. Обейд Осама Сдано
19. Оганесян Ануш Сергеевна Сдано
20. Оганисян Делия Вартановна Сдано
21. Оганян Венера Самвеловна Сдано
22. Осипов Эдуард Витальевич Сдано
23. Палаткина София Сергеевна Сдано
24. Панеш Дарина Байзетовна Сдано
25. Панина Галина Викторовна Сдано
26. Периханян Диана Артуровна Сдано
27. Перкова Алина Михайловна Сдано
28. Петренко Леонтий Гурамиевич Сдано
29. Петренко Мария Алексеевна Сдано
30. Петросян Сасун Давидович Сдано
31. Пикина Юлиана Владимировна Сдано
32. Погосян Давид Юрьевич Сдано
33. Позоян Артём Рудикович Сдано
34. Полодянц Саркис Суренович Сдано
35. Полуян Светлана Игоревна Сдано
36. Поросных Анна Семеновна Сдано
37. Прочанко Влада Вадимовна Сдано
38. Раад Жак Валид Сдано
39. Романенко Мария Дмитриевна Сдано
40. Романченко Дарья Александровна Сдано
41. Садеи Герман Рзганович Сдано
42. Сарженко Денис Олегович Сдано
43. Саруханян Виолетта Андреевна Сдано
44. Сахбазиду Марианна Ромовна Сдано
45. Сидоров Матвей Анатольевич Сдано
46. Снурникова Дарья Андреевна Сдано
47. Статченко Владислав Максимович Сдано
48. Сурженко Антон Михайлович Сдано
49. Сухарева Алина Александровна Сдано
50. Сухих Арина Вячеславовна Сдано
51. Сучкова Екатерина Владимировна Сдано
52. Сыпало Полина Александровна Сдано
53. Тарзян Нонна Рафаелова Сдано
54. Татаринов Дмитрий Вячеславович Сдано
55. Теванян Юрий Арсенович Сдано
56. Терентьева Анастасия Викторовна Сдано
57. Ткаченко Екатерина Сергеевна Сдано
58. Токарев Егор Дмитриевич Сдано
59. Тугуз Бэлла Муратовна Сдано
60. Тунаянц Мария Максимовна Сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Манучарян Эмма Аветиковна 25.07.2023
2 Матвеенко Инесса Дмитриевна 25.07.2023
3 Медведева Дарья Николаевна 25.07.2023
4 Меладзе Соня Василиевна 25.07.2023
5 Мельник Алексей Игоревич 25.07.2023
6 Микитчак Алексей Владимирович 25.07.2023
7 Мирзоян Диана Араиковна 25.07.2023
8 Мишко Ирэна Романовна 25.07.2023
9 Мкртычан Вера Арамовна 25.07.2023

10 Мовсесян Мовсес Аршалуйсович 25.07.2023
11 Морозова Снежана Андреевна 25.07.2023
12 Мугадиева Анастасия Ваховна 25.07.2023
13 Муренко Владислав Сергеевич 25.07.2023
14 Мушенко Дарья Александровна 25.07.2023
15 Найманов Алимурза Асланбекович 25.07.2023
16 Насари Фахим 25.07.2023
17 Нерсесян Стелла Нерсесовна 25.07.2023
18 Обейд Осама 25.07.2023
19 Оганесян Ануш Сергеевна 25.07.2023
20 Оганисян Делия Вартановна 25.07.2023
21 Оганян Венера Самвеловна 25.07.2023
22 Осипов Эдуард Витальевич 25.07.2023
23 Палаткина София Сергеевна 25.07.2023
24 Панеш Дарина Байзетовна 25.07.2023
25 Панина Галина Викторовна 25.07.2023
26 Периханян Диана Артуровна 25.07.2023
27 Перкова Алина Михайловна 25.07.2023
28 Петренко Леонтий Гурамиевич 25.07.2023
29 Петренко Мария Алексеевна 25.07.2023
30 Петросян Сасун Давидович 25.07.2023
31 Пикина Юлиана Владимировна 25.07.2023
32 Погосян Давид Юрьевич 25.07.2023
33 Позоян Артём Рудикович 25.07.2023
34 Полодянц Саркис Суренович 25.07.2023
35 Полуян Светлана Игоревна 25.07.2023
36 Поросных Анна Семеновна 25.07.2023
37 Прочанко Влада Вадимовна 25.07.2023
38 Раад Жак Валид 25.07.2023
39 Романенко Мария Дмитриевна 25.07.2023
40 Романченко Дарья Александровна 25.07.2023
41 Садеи Герман Рзганович 25.07.2023
42 Сарженко Денис Олегович 25.07.2023
43 Саруханян Виолетта Андреевна 25.07.2023
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44 Сахбазиду Марианна Ромовна 25.07.2023
45 Сидоров Матвей Анатольевич 25.07.2023
46 Снурникова Дарья Андреевна 25.07.2023
47 Статченко Владислав Максимович 25.07.2023
48 Сурженко Антон Михайлович 25.07.2023
49 Сухарева Алина Александровна 25.07.2023
50 Сухих Арина Вячеславовна 25.07.2023
51 Сучкова Екатерина Владимировна 25.07.2023
52 Сыпало Полина Александровна 25.07.2023
53 Тарзян Нонна Рафаелова 25.07.2023
54 Татаринов Дмитрий Вячеславович 25.07.2023
55 Теванян Юрий Арсенович 25.07.2023
56 Терентьева Анастасия Викторовна 25.07.2023
57 Ткаченко Екатерина Сергеевна 25.07.2023
58 Токарев Егор Дмитриевич 25.07.2023
59 Тугуз Бэлла Муратовна 25.07.2023
60 Тунаянц Мария Максимовна 25.07.2023

Председатель И. В. Еричев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Г. А. Алиев
(подпись) (И.О. Фамилия)
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